
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Республики Марий Эл 

«Йошкар - Олинский  строительный техникум» 
 

  

ПРИКАЗ 
 

от 15 августа 2024 года                                                                     № 233-у 

 

О зачислении 

 
В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 2 

сентября 2020г. №457 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования», 
Правилами приема в ГБПОУ РМЭ «Йошкар-Олинский строительный 

техникум»  на 2024/2025 учебный год, рекомендациями приемной комиссии 

(протокол №2 от 15 августа 2024г.) и на основании представленных 

оригиналов документов государственного образца об образовании в 
установленные сроки (до 15 августа 2024 г.17.00) 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Зачислить на 1 курс очной формы получения образования на 

бюджетной основе на базе среднего общего образования 
 

 

А) на специальность 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 

сооружений  
№ 

п/п 
ФИО 

Средний балл 

аттестата 
Примечание 

1 Холматов Фарух Рустам углы 4,26087 оригинал 

2 Баранова Светлана Павловна 4,2353 оригинал 

3 Сафин АзарАйратович 4,2 оригинал 

4 Галиулина Лилия Олеговна 4,176471 оригинал 

5 Галанин Степан Дмитриевич 4,12 оригинал 

6 Палий Денис Юрьевич 4,07 оригинал 

7 Кедровский Станислав Алексеевич 4,0 оригинал 

8 Пехметов Максим Николаевич 4,0 оригинал 

9 Хорошавин Егор Михайлович 4,0 оригинал 

10 Агапитова Анна Александровна 3,9444 оригинал 

11 Ксенофонтов Никита Яковлевич 3,94 оригинал 

12 Бахвалов Аслан Гурамович 3,8889 оригинал 

13 Петухов Артем Денисович 3,8824 оригинал 

14 Макаев Дмитрий Николаевич 3,88 оригинал 

15 Окашев Георгий Александрович 3,85 оригинал 

16 Яндуков Кирилл Алексеевич 3,833 оригинал 

17 Егоров Максим Константинович 3,75 оригинал 

18 Соколова Евгения Денисовна 3,6875 оригинал 

19 Скрипичников Егор Павлович 3,38 оригинал 



Б) на специальность 40.02.02 Правоохранительная деятельность 

№ 

п/п 
ФИО 

Ср. балл 

аттестата 

Результат 

вступит. 

экзамена  

Общий 

балл 
Примечание 

1 Кушакова Елена Сергеевна 3,6667 оригинал 3,0 6,6667 

2 Романова Элина Сергеевна 4,5882 оригинал 5,0 9,5882 

3 Гребнева Дарья Андреевна 4,35 оригинал 5,0 9,35 

4 Качмашева Елизавета Павловна 4,3125 оригинал 5,0 9,3125 

5 Потаев Роман Павлович 4,29 оригинал 5,0 9,29 

6 Леухина Александра Алексеевна 4,2778 оригинал 5,0 9,2778 

7 Дементьева Ольга Олеговна                                   4,1667 оригинал 5,0 9,1667 

8 Савельева Аделина Владиславовна 4,05 оригинал 5,0 9,05 

9 Петров Богдан Леонидович 3,933 оригинал 5,0 8,933 

10 
Москвичева Евгения 

Александровна 
4,13 оригинал 4,666 8,796 

11 Мочаева Ксения Владимировна 4,125 оригинал 4,666 8,791 

12 Власова Александра Алексеевна 4,0 оригинал 4,666 8,666 

13 Васнецов Родион Алексеевич                                             4,06 оригинал 4,333 8,39 

14 Русель Ксения Викторовна 4,2 оригинал 4,0 8,2 

15 Мамошин Алексей Владимирович 3,6471 оригинал 4,333 7,98 

16 Галлямова Ляйсан Шамилевна  4,28 оригинал 3,666 7,946 

17 Бушкова Яна Владимировна 3,94 оригинал 4,0 7,94 

18 Карпов Вадим Рудольфович 4,19 оригинал 3,666 7,85 

19 Макарова Сабина Валентиновна 4,18 оригинал 3,666 7,846 

20 Охотникова Виолетта Григорьевна 4,17 оригинал 3,666 7,83 

21 Михайлов Роман Андреевич 4,16 оригинал 3,666 7,826 

22 Климентьев  Илья Денисович 4,13 оригинал 3,666 7,796 

23 Якимова Мария Павловна 4,3333 оригинал 3,333 7,666 

24 Андреева Дарья Сергеевна 4,4 оригинал 2,666 7,066 

25 Яровикова Мария Сергеевна 3,5 оригинал 3,0 6,5 
 

2. Зачислить на 1 курс очной формы получения образования на бюджетной 

основе на базе основного общего образования 

А) на специальность 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 

отраслям)  
№ 

п/п 
ФИО    

Средний балл 

аттестата 
Примечание 

1.  Кукушкина Анна Анатольевна 5,0 оригинал 

2.  Иванова Ксения Владимировна 4,89 оригинал 

3.  Лобанова Юлия Владимировна 4,85 оригинал 

4.  Ильина Виктория Вячеславовна 4,84 оригинал 

5.  Алексеева Софья Дмитриевна 4,7647 оригинал 

6.  Александрова Ульяна Эрвиновна 4,74 оригинал 

7.  Егорова Алина Денисовна 4,68 оригинал 

8.  Глушкова Наталья Витальевна 4,67 оригинал 

9.  Крылова Мария Сергеевна 4,61 оригинал 

10.  Пляскина Виолетта Александровна 4,59 оригинал 

11.  Лазарева Анастасия Артемовна 4,56 оригинал 

12.  Григорьева Виктория Сергеевна 4,5 оригинал 

13.  Швалева Анастасия Дмитриевна 4,4737 оригинал 



14.  Пайметова Мария Анатольевна 4,4706 оригинал 

15.  ГазизоваЗалияИльгизовна 4,4615 оригинал 

16.  Рыбакова Алёна Алексеевна 4,45 оригинал 

17.  Быданцева Вероника Андреевна 4,4 оригинал 

18.  Сергеева Мария Олеговна 4,4 оригинал 

19.  Каткова Дарья Дмитриевна 4,37 оригинал 

20.  Степанова Анна Сергеевна 4,37 оригинал 

21.  Царегородцева Полина Михайловна 4,37 оригинал 

22.  Шубина Дарья Васильевна 4,37 оригинал 

23.  Загидуллина София Харуновна 4,35 оригинал 

24.  Гиззатуллина Эльмира Ратмировна 4,333 оригинал 

25.  Николаева Мария Сергеевна 4,33 оригинал 
 

Б) на специальность 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 

сооружений  

№ п/п ФИО 
Средний балл 

аттестата 
Примечание 

1.  Ошур Барзу Маджун 4,8 оригинал 

2.  Смирнов Андрей Витальевич 4,5789 оригинал 

3.  Юдин Тимофей Андреевич 4,4762 оригинал 

4.  Шукшанова Екатерина Андреевна 4,4737 оригинал 

5.  Гибадуллина Динара Илнаровна 4,26 оригинал 

6.  Рязапов Рафаэль Ильнурович 4,2105 оригинал 

7.  Бакланова Виктория Сергеевна 4,21 оригинал 

8.  Загайнова Дарья Романовна 4,2 оригинал 

9.  Парвонашоев Сухробшо Рустамович 4,2 оригинал 

10.  Павлова Александра Абдумажитовна 4,19 оригинал 

11.  Меликова Карина Тарлановна 4,17 оригинал 

12.  Петраков Максим Андреевич 4,16 оригинал 

13.  Кодочигов Илья Андреевич 4,1579 оригинал 

14.  Бастраков Лев Игоревич 4,1176 оригинал 

15.  Проберт Александра Владиславовна 4,11 оригинал 

16.  Сарпов Никита Александрович 4,06 оригинал 

17.  Дыренков Дмитрий Евгеньевич  4,053 оригинал 

18.  Домрачев Вадим Александрович 4,052632 оригинал 

19.  Комарова Ксения Андреевна 4,0526 оригинал 

20.  Носова Екатерина Сергеевна 4,0 оригинал 

21.  Пиваршев Никита Сергеевич 4,0 оригинал 

22.  Панов Кирилл Денисович 3,95 оригинал 

23.  Одинцов Антон Александрович 3,95 оригинал 

24.  Максимов Антон Максимович 3,95 оригинал 

25.  Паймеров Никита Алексеевич 3,9474 оригинал 

26.  Шарнина Татьяна Сергеевна 3,9444 оригинал 

27.  Пальчиков Павел Александрович 3,89 оригинал 

28.  Сандакова Лидия Александровна 3,89 оригинал 

29.  Крылов Никита Иванович 3,89 оригинал 

30.  Гаранин Федор Викторович  3,842 оригинал 

31.  Дмитриев Дмитрий Олегович 3,7895 оригинал 

32.  Киселева Мария Михайловна 3,789474 оригинал 

33.  Пудова Полина Дмитриевна  3,76 оригинал 



34.  Волков Николай Сергеевич 3,76 оригинал 

35.  Перепелицын Михаил Игоревич 3,75 оригинал 

36.  Леухина Диана Андреевна 3,73 оригинал 

37.  Сидоркин Денис Андреевич 3,71 оригинал 

38.  Смирнов Никита Романович 3,7 оригинал 

39.  Глазунов Иван Максимович 3,68 оригинал 

40.  Осокин Андрей Алексеевич 3,65 оригинал 

41.  Штык Богдан Александрович 3,65 оригинал 

42.  Немчанинов Дмитрий Евгеньевич 3,6316 оригинал 

43.  Царегородцев Денис Андреевич 3,6 оригинал 

44.  Михайлов Руслан Александрович 3,59 оригинал 

45.  Шабдаров Никита Сергеевич 3,588235 оригинал 

46.  Соколова Анна Михайловна 3,5789 оригинал 

47.  Муравская Алина Алексеевна 3,55 оригинал 

48.  Шкалин Денис Александрович  3,53 оригинал 

49.  Тихонов Кирилл Михайлович 3,53 оригинал 

50.  Никитин Даниил Сергеевич 3,52947 оригинал 

51.  Масленников Давид Александрович 3,5263158 оригинал 

52.  Охотников Владислав Владимирович 3,5263158 оригинал 

53.  Сергеев Андрей Алексеевич 3,526 оригинал 

54.  Кириллова Александра Кирилловна 3,5 оригинал 

55.  Петяков Артём Сергеевич 3,5 оригинал 

56.  Иванов Денис Александрович 3,4737 оригинал 

57.  Силиченко Игорь Сергеевич 3,4737 оригинал 

58.  Кильганов Александр Денисович 3,47368 оригинал 

59.  Южанин Ярослав Михайлович 3,4706 оригинал 

60.  Яковлев Илья Сергеевич 3,470588 оригинал 

61.  Пурцакин Роман Александрович 3,46 оригинал 

62.  Азимов Аслан НазимОглы 3,45 оригинал 

63.  Зайцев Егор Степанович 3,444 оригинал 

64.  Сидулов Артём Александрович 3,41 оригинал 

65.  Смирнов Илья Андреевич 3,4 оригинал 

66.  Пакшин Даниил Олегович 3,38 оригинал 

67.  Речкин Алексей Михайлович 3,3684 оригинал 

68.  Леухин Дмитрий Сергеевич 3,35294 оригинал 

69.  Бойков Дмитрий Владимирович 3,3529 оригинал 

70.  Новоселов Антон Владимирович 3,35 оригинал 

71.  Кропинов Никита Дмитриевич 3,335 оригинал 

72.  Столяров Степан Станиславович 3,316 оригинал 

73.  Рыбаков Ярослав Андреевич 3,3158 оригинал 

74.  Кисилев Никита Андреевич 3,3158 оригинал 

75.  Малинкин Максим Сергеевич 3,3158 оригинал 

76.  Васеев Максим Вадимович 3,3125 оригинал 

77.  Иванов Давид Николаевич 3,29 оригинал 

78.  Ямбухтин Ярослав Валерьевич 3,2777 оригинал 

79.  Чертищев Кирилл Константинович 3,235294 оригинал 

80.  Абдулназаров Руслан Мамаднасирович 3,23 оригинал 

81.  Соколов Максим Игоревич 3,22 оригинал 

82.  Веселов Дамир Рамилевич 3,22 оригинал 

    



83.  Архипов Андрей Николаевич  3,1666 оригинал 

84.  Охотников Кирилл Константинович  3,15 оригинал 

85.  Мягчилов Дмитрий Андреевич 3,05 оригинал 
  

В) на специальность 08.02.15 Информационное моделирование в 

строительстве 
№ 

п/п 
ФИО 

Средний балл 

аттестата 
Примечание 

1 Рустамов Саид Анверович 4,5789 оригинал 

2 Нигматуллина Сомбель Салаватовна 4,53 оригинал 

3 Романова Виктория Сергеевна 4,3684 оригинал 

4 Горбунова София Михайловна 4,294 оригинал 

5 Дорофеева Ульяна Сергеевна 4,26315 оригинал 

6 Бадьин Александр Анатольевич 4,25 оригинал 

7 Корягина Дарья Алексеевна 4,25 оригинал 

8 Михайлова Алина Дмитриевна 4,2381 оригинал 

9 Соколова Виктория Дмитриевна  4,21 оригинал 

10 Богданов Сергей Павлович 4,2 оригинал 

11 Домрачева Дарья Денисовна 4,2 оригинал 

12 Нурметов Тимур Олимович 4,15789 оригинал 

13 Сурьянинова Екатерина Ивановна 4,0 оригинал 

14 Акшикова Мария Дмитриевна 3,9444 оригинал 

15 Шишкин Кирилл Александрович 3,94 оригинал 

16 Исаева Наталья Михайловна 3,89 оригинал 

17 Белов Александр Александрович 3,8333 оригинал 

18 Милочкина Лейла Азадовна 3,82 оригинал 

19 Федорова Ксения Владимировна 3,82 оригинал 

20 Рябинина Дарья Витальевна 3,7826 оригинал 

21 Кутимова Жанна Руслановна 3,777778 оригинал 

22 Косачев Тимур Георгиевич  3,74 оригинал 

23 Глазырин Егор Алексеевич 3,7368 оригинал 

24 Прокопьева Анастасия Дмитриевна 3,7368 оригинал 

25 Сидоркин Максим Андреевич 3,7059 оригинал 
 

 

Г) на специальность 07.02.01 Архитектура 
№ 

п/п 
ФИО 

Средний балл 

аттестата 
Примечание 

1 Горбунова Карина Алексеевна 4,5882 оригинал 

2 Киселева Александра Сергеевна 4,58 оригинал 

3 Лебедева Яна Станиславовна 4,55 оригинал 

4 Винокурова Арина Игоревна 4,5 оригинал 

5 Шибаева Валерия Эдгардовна 4,5 оригинал 

6 Кириллова Полина Витальевна 4,4205 оригинал 

7 Горешкова Кристина Романовна 4,4118 оригинал 

8 Пшеницына Алена Сергеевна 4,4 оригинал 

9 Безденежных Мария Александровна 4,35 оригинал 

10 Грязева Мария Александровна 4,26 оригинал 

11 Новосёлов Максим Михайлович 4,13 оригинал 

12 Цыганова Анна Валерьевна 4,05 оригинал 

13 Смотрина Виктория Сергеевна 4,0 оригинал 

14 Шубина Полина Алексеевна 4,0 оригинал 

15 Курбаш Егор Михайлович 3,9474 оригинал 



16 Хлебников Иван Андреевич 3,84 оригинал 

17 Фадеев Даниил Александрович 3,8235 оригинал 

18 Эйбулатова Ксения Станиславовна 3,8 оригинал 

19 Кузнецов Николай Геннадьевич 3,77 оригинал 

20 Кузнецова Ксения Витальевна 3,53 оригинал 

21 Михайлова Екатерина Ивановна 5,0 оригинал 

22 Юртукова Анна Андреевна 4,5882 оригинал 

23 Кузьминых Александр Алексеевич 4,045 оригинал 

24 Сорокин Руслан Алексеевич 3,84 оригинал/СВО 
 

Д) на специальность 08.02.13 Монтаж и эксплуатация внутренних 

сантехнических устройств, кондиционирования воздуха и вентиляции  
№ 

п/п 
ФИО 

Средний балл 

аттестата 
Примечание 

1  Ильин Игорь Юрьевич 3,8947 оригинал 

2  Лавров Даниил Николаевич 3,7895 оригинал 

3  Цендушев Даниил Эдуардович 3,7 оригинал 

4  Наймушин Максим Николаевич 3,578 оригинал 

5  Моков Александр Евгеньевич 3,5 оригинал 

6  Кисилев Назар Олегович 3,473684 оригинал 

7  Павлов Антон Олегович  3,42 оригинал 

8  Кушниренко Лев Павлович 3,41 оригинал 

9  Прытков Олег Ленарович 3,358 оригинал 

10  Каменщикова Алиса Ильинична 3,3333 оригинал 

11  Андросов Данил Иванович 3,3158 оригинал 

12  Макаров Никита Александрович 3,31578 оригинал 

13  Павлов Александр Игоревич 3,3158 оригинал 

14  Захаров Денис Алексеевич 3,15 оригинал 

15  Ершов Михаил Дмитриевич 3,118 оригинал 

16  Бабин Ратибор Викторович 3,0 оригинал 
 

Е) на специальность 21.02.19 Землеустройство 
№ 

п/п 
ФИО 

Средний балл 

аттестата 
Примечание 

1 Нефедова Алёна Александровна 4,89 оригинал 

2 Михайлова Виктория Андреевна 4,84211 оригинал 

3 Иванова Татьяна Алексеевна 4,842 оригинал 

4 Чиркова Варвара Сергеевна 4,7 оригинал 

5 Соловьева Виктория Вениаминовна 4,67 оригинал 

6 Денисова Софья Юрьевна 4,53 оригинал 

7 Захарова Мария Александровна 4,4762 оригинал 

8 АмироваКамила Альбертовна 4,47 оригинал 

9 Бусыгина Екатерина Владимировна 4,3684 оригинал 

10 Орлова Анастасия Александровна 4,36842 оригинал 

11 Смирнова Ксения Владимировна 4,3333 оригинал 

12 Еменгулова Анна Владимировна 4,32 оригинал 

13 Яндемерова Диана Андреевна 4,31579 оригинал 

14 Белобородова Дарья Андреевна 4,2941 оригинал 

15 Маркова Елена Денисовна 4,2941 оригинал 

16 Шумилов Илья Сергеевич  4,29412 оригинал 

17 Козлова Любовь Сергеевна 4,29412 оригинал 



18 Александров Илья Александрович 4,26 оригинал 

19 Соколов Савелий Федорович 4,235 оригинал 

20 Краснова Ариадна Викторовна 4,2105 оригинал 

21 Торбеева Ульяна Владимировна 4,1764 оригинал 

22 Алексеева Анна Алексеевна 4,11 оригинал 

23 Березина Ангелина Станиславовна 4,1053 оригинал 

24 Бахтина Александра Владимировна 4,1 оригинал 

25 Вершинин Тимофей Евгеньевич 4,053 оригинал 
 

Ж) на специальность 08.01.28   Мастер отделочных строительных и 

декоративных работ 
№ 

п/п 
ФИО 

Средний балл 

аттестата 
Примечание 

1 Егорова Полина Сергеевна 4,0 оригинал 

2 Шагалёва Анна Евгеньевна 3,94 оригинал 

3 Конаков Даниил Эдуардович 3,89 оригинал 

4 Рассоха Алексей Николаевич 3,79 оригинал 

5 Санников Илья Александрович 3,79 оригинал 

6 Чернова Анастасия Вениаминовна 3,73 оригинал 

7 Дикова Екатерина Сергеевна 3,7143 оригинал 

8 Фадеев Илья Алексеевич 3,7 оригинал 

9 Соловьев Владимир Владимирович 3,6842 оригинал 

10 Отмахов Иван Андреевич 3,6667 оригинал 

11 Масленников Никита Алексеевич 3,56 оригинал 

12 Львов Максим Сергеевич 3,5 оригинал 

13 Хасанова Аделия Маратовна 3,5 оригинал 

14 Бочаров Максим Сергеевич 3,44 оригинал 

15 Комарова Татьяна Павловна 3,44 оригинал 

16 Торопов Данил Олегович 3,421 оригинал 

17 Пермяков Даниил Владимирович 3,42 оригинал 

18 Пушкина Кристина Сергеевна 3,4 оригинал 

19 Созонов Дмитрий Андреевич 3,37 оригинал                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

20 Ефремова РозияХабибулаевна 3,3529 оригинал 

21 Шалаев Данила Алексеевич 3,333 оригинал 

22 Семенов Игорь Олегович 3,3 оригинал 

23 Корнеенков Андрей Максимович 3,316 оригинал 

24 Бухмиллер Ярослав Анатольевич 3,25 оригинал 

25 Толстогузова Анжела Юрьевна 3,2105 оригинал 
 

З) на специальность 40.02.04 Юриспруденция 
 

№ 

п/п 
ФИО 

Средний балл 

аттестата 
Примечание 

1 Ягодарова Ксения Алексеевна 4,53 оригинал/СВО 

2 Шубина София Владимировна 4,53 оригинал/СВО  

3 Лиханова Валерия Олеговна 4,21 оригинал/СВО 

4 Юрьева Анастасия Юрьевна 4,053 оригинал/СВО 

5 Иванова Полина Сергеевна 4,0 оригинал/СВО 

6 Кущева Анастасия Александровна 4,0 оригинал/СВО 

7 Старикова Дарья Андреевна 4,0 /СВО 

8 Бирюков Даниил Сергеевич 3,9473 оригинал/СВО 



9 Макарова Екатерина Петровна 3,9 оригинал/СВО 

10 Царегородцев Сергей Вячеславович 3,53 оригинал /СВО 

11 Попкова Юлия Романовна 3,38 оригинал/СВО 

12 Михайлов Кирилл Андреевич 3,3684 оригинал/СВО 

13 Головина Ксения Алексеевна 5.0 оригинал 

14 Журавлева Александра Евгеньевна 5,0 оригинал 

15 Качеева Наталья Сергеевна 5,0 оригинал 

16 Паршакова Дарья Константиновна 5,0 оригинал 

17 Петрова Татьяна Витальевна 5,0 оригинал 

18 Ялилова Аделия Наилевна 4,9412 оригинал 

19 Николаева Кира Юрьевна 4,8947 оригинал 

20 Петухова Ольга Игоревна 4,89 оригинал 

21 Павлова Дарья Александровна 4,89 оригинал 

22 Малинина Анна Андреевна 4,88 оригинал 

23 Сидоркина Ксения Юрьевна 4,84 оригинал 

24 Иванова Анастасия Эдуардовна 4,83 оригинал 

25 Тубаева Анастасия Денисовна 4,83 оригинал 
 

И) на специальность 40.02.02 Правоохранительная деятельность  

№ ФИО 

Средний 

балл 

аттестата 

Примечан

ие 

Результат 

экзамена 

Общий 

балл 

1 Осипов Илья Олегович СВО 4,25 оригинал 4,666 8,916 

2 Орлова Елизавета Александровна СВО 3,6316 оригинал 4,333 7,9646 

3 Винокурова Юлия Владимировна  СВО 3,95 оригинал 2,0 5,95 

4 Шумилова Татьяна Сергеевна 4,94 оригинал 5,0 9,94 

5 Кибардина Ксения Леонидовна 4,875 оригинал 5,0 9,875 

6 Захарова Анастасия Васильевна 4,74 оригинал 5,0 9,74 

7 Савинцев Иван Андреевич 4,7 оригинал 5,0 9,7 

8 Смолина  Милана Максимовна 4,6111 оригинал 5,0 9,6111 

9 Смирнова Полина Александровна 4,58 оригинал 5,0 9,58 

10 Кузнецова Диана Владимировна 4,58 оригинал 5,0 9,58 

11 Ямбаева Ксения Вячеславовна 4,526 оригинал 5,0 9,526 

12 Десинова Анна Витальевна 4,5 оригинал 5,0 9,5 

13 Норкова Варвара Александровна 4,4706 оригинал 5,0 9,4706 

14 Николаева Виктория Сергеевна 4,7 оригинал 4,666 9,366 

15 Кудрявцева Екатерина Вадимовна  4,35 оригинал 5,0 9,35 

16 Швецова Ангелина Александровна 4,2069 оригинал 5,0 9,2069 

17 Рябчикова Ксения Александровна 4,53 оригинал 4,666 9,196 

18 Манакова София Дмитриеввна 4,5 оригинал 4,666 9,166 

19 Кардакова Анастасия Александровна 4,1579 оригинал 5,0 9,1579 

20 Красноперов Даниил Сергеевич 4,05 оригинал 5,0 9,05 

21 Гаджиев Артур Рамильевич 3,95 оригинал 5,0 8,95 

22 Ершов Константин Александрович 3,9473 оригинал 5,0 8,9473 

23 Смоленцева Дарья Александровна 4,5789 оригинал 4,333 8,9119 

24 Артюшкина Алина Александровна 4,55 оригинал 4,333 8,883 

25 Корнилова Екатерина Евгеньевна 4,2105 оригинал 4,666 8,8765 



2. Продолжить работу приемной кампании для получения образования на 

бюджетной основе на базе основного общего образования по очной форме 

обучения по специальностям: 
 

Код Специальность 
Количество 

бюджетных мест 

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 12 

07.02.01 Архитектура 1 

08.02.13 
Монтаж и эксплуатация внутренних сантехнических 

устройств, кондиционирования воздуха и вентиляции 
9 

 

для  получения образования на бюджетной основе на базе среднего общего 

образованияпо очной форме обученияпо специальности:  

Код Специальность 
Количество 

бюджетных мест 

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 6 

 

 

 
 

Директор техникум 

 

 
 

И.С.Зяблицева 
 

 
      


